DIÁRIO OFICIAL Nº 32986 13Terça-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2015

com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.
MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900791
Eliana do

Socorro Pessoa
Ribeiro

Agente do Controle
de Endemias 4ºCRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA Nº 1190 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2015/160987.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
da servidora abaixo, considerando-a apta para exercer o cargo,
com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
5778670-1 Rosemary

Dourado Frota
Enfermeira 4ºCRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 883205

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 809744

FICA RETIFICADO NA RESOLUÇÃO Nº 006 DE 20.03.2015,
PUBLICADA NO D.O.E. Nº 32.854, DE 25.03.2015
Onde se lê: ART. 3º- APROVAR O SERVIÇO DE ATENDIMENTO À
GESTAÇÃO DE ALTO RISCO DO HOSPITAL GERAL DE BRAGANÇA.
Leia-se: ART. 3º- APROVAR O SERVIÇO DE ATENDIMENTO À
GESTAÇÃO DE ALTO RISCO DO HOSPITAL GERAL DE BRAGANÇA.
O QUAL TERÁ COMO RETAGUARDA DE UTI (ADULTO E INFANTIL)
O SERVIÇO DO HOSPITAL SANTO ANTÔNIO MARIA ZACCARIA,
REFERÊNCIA REGIONAL PARA A REDE DE URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA DA REGIÃO RIO CAETÉ.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PATRÍCIA DE FÁTIMA DA SILVA LIMA
Diretora do 4°CRS/SESPA, em exercício

Protocolo 883220

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 147 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas
ao combate das hepatites e outras DST, durante o período do
carnaval 2014.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA.
Nome do servidor (a): Ana Júlia de Barros Moura
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 54191610-1
Data início: 01/03/2014
Data término: 05/03/2014
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 148 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas
ao combate das hepatites e outras DST, durante o período do
carnaval 2014.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA.
Nome do servidor (a): Dulcelina Pereira de Almeida
Cargo: Aux. Comunicação
Matrícula: 5077036-1
Data início: 01/03/2014
Data término: 05/03/2014
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 149 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas
ao combate das hepatites e outras DST, durante o período do
carnaval 2014.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA.

Nome do servidor (a): Gheysa Angélica Paiva Ramos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 57195630-1
Data início: 01/03/2014
Data término: 05/03/2014
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 150 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas
ao combate das hepatites e outras DST, durante o período do
carnaval 2014.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA.
Nome do servidor (a): Maria Jocilene Barbosa
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 5094925-2
Data início: 01/03/2014
Data término: 05/03/2014
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 151 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas
ao combate das hepatites e outras DST, durante o período do
carnaval 2014.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): São João de Pirabas/PA.
Nome do servidor (a): Maria de Jesus Matos Perdigão
Cargo: Agente de Artes Práticas
Matrícula: 5166217-1
Data início: 01/03/2014
Data término: 05/03/2014
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 152 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas
ao combate das hepatites e outras DST, durante o período do
carnaval 2014.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): São João de Pirabas/PA.
Nome do servidor (a): Milena de Cácia da Rocha Alves Rebelo
Cargo: Agente de Portaria
Matrícula: 57198235-1
Data início: 01/03/2014
Data término: 05/03/2014
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 153 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas
ao combate das hepatites e outras DST, durante o período do
carnaval 2014.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Peixe-Boi/PA.
Nome do servidor (a): Sandra Helena Souza do Vale
Cargo: Técnico A
Matrícula: 25747-1
Data início: 01/03/2014
Data término: 05/03/2014
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 154 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas
ao combate das hepatites e outras DST, durante o período do
carnaval 2014.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Ourém/PA.
Nome do servidor (a): Silvia Caroline Maciel de Oliveira
Cargo: Administradora
Matrícula: 57194949-1
Data início: 01/03/2014
Data término: 05/03/2014
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 883217

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 283 DE 05 DE OUTUBRO DE 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGEUREDO - Guarda de Endemias
Mat. 1087012   Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
906256                          0149001435         339033        1.000,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte  e
deslocamento para o servidor. Nos município de Afuá e Chaves.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 883509

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 280 de 05 de Outubro de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia  VALOR: R$ 2.362,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 13/10/2015 A 30/10/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-
91
OBJETIVO: ATUALIZAR E CAPACITAR OS MICROSCOPISTAS DE
BASE DA AREA RURAL E SEDE, NOS AGRAVOS MALÁRIA E
CHAGAS NO MUNICIPIO DE CHAVES E SUPERVISIONAR OS
AGRAVOS DE DOENÇAS DE CHAGAS E LEISHIMANIOSE EM AFUA
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 281 de 05 de Outubro de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia  VALOR: R$ 2.362,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 13/10/2015 A 30/10/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502466 / MARIO DA SILVA BARBOSA / 091.661.732-72
OBJETIVO: ATUALIZAR E CAPACITAR OS MICROSCOPISTAS
DE BASE DA AREA RURAL E SEDE, NOS AGRAVOS MALÁRIA
E CHAGAS NO MUNICIPIO DE CHAVES E SUPERVISIONAR OS
AGRAVOS DE DOENÇAS DE CHAGAS E LEISHIMANIOSE EM AFUA
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 282 de 05 de Outubro de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia  VALOR: R$ 2.362,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 13/10/2015 A 30/10/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502267 / CLAUDEMIR FURTADO PEREIRA DE SOUZA /
124.432.632-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA ATUALIZAÇÃO NO AGRAVO DE
MALÁRIA E CAPACITAR-SE NO AGRAVO DE DOENÇA DE CHAGAS
NO MUNICIPIO DE CHAVES COM OS DEMAIS MICROSCOPISTAS
A SEREM CAPACITADOS
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 883504

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

NÚMERO DE PROTOCOLO: 882154
PORTARIA N° 0323/2015 DE 01/10/2015.
PUBLICADA NO DOE N°32984 DE 02/10/2015.
Onde se lê: Servidor: 0504215 / JOÃO LIMA REIS (MOTORISTA)
/ 3,5 diárias (completa) de 13/10/2015 a 16/10/2015
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Leia-se: Servidora: 5918384/1/ Gisele Castro de Brito (Diretora
Administrativa) / 3,5 diárias (completa) de 13/10/2015 a
16/10/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 883308